Договор о задатке

г. Москва

          «___» _________ 2019 г.

Финансовый управляющий Джафарова Байрама Музафара оглы (адрес регистрации: Москва, Буденного проспект, д. 22, корп. 2, кв. 80; дата рождения 30.08.1967 года; место рождения г. Кировабад Азербайджанской ССР, ИНН: 771989066896, СНИЛС: 188-696-976-79), Панас Татьяна Николаевна, ИНН 772003298015, С-НИЛС 149-164-01461, утвержденная Решением Арбитражного суда города Москвы от 18.09.2018 г. по делу № А40-155956/18-73-190 «Ф», именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и

, именуемое в дальнейшем «Участник торгов», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Участник торгов подал заявку на участие в торгах по продаже имущества на условиях, указанных в сообщении о проведение торгов № ____ опубликованном на сайте ЕФРСБ «___» _________ 2019 г.

1.2. Участник торгов обязуется перечислить на счет Продавца задаток в размере ______ (_______________________) рублей в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества на проводимом Продавцом аукционе.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Участник торгов обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.2. настоящего договора денежных средств на счет Продавца в срок до «___» _______ 2019 г. включительно.

2.1.2. В случае признания Участника торгов победителем аукциона, в срок не позднее 5 дней с момента утверждения Продавцом протокола о результатах поведения торгов заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Участником торгов задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Участника торгов от заключения в установленный информационным сообщением срок договора купли-продажи задаток ему Продавцом не возвращается, а Участник торгов утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. В случае отзыва Участником торгов поданной заявки в срок не позднее 2 дней до окончания срока приема заявок, вернуть задаток в пятидневный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Участником торгов.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае принятия Продавцом решения об отказе в допуске Участника торгов к участию в аукционе, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола об итогах приема заявок либо в пятидневный срок с момента поступления задатка на счет Продавца.

2.2.4. В случае непризнания Участника торгов победителем аукциона, вернуть задаток в пятидневный срок со дня утверждения Продавцом протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в судебном порядке.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, а другой - у Участника торгов.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. Реквизиты сторон

ПРОДАВЕЦ:

Финансовый управляющий Джафарова Байрама Музафара оглы (адрес регистрации: Москва, Буденного проспект, д. 22, корп. 2, кв. 80; дата рождения 30.08.1967 года; место рождения г. Кировабад Азербайджанской ССР, ИНН: 771989066896, СНИЛС: 188-696-976-79), Панас Татьяна Николаевна, ИНН 772003298015, С-НИЛС 149-164-01461, утвержденная Решением Арбитражного суда города Москвы от 18.09.2018 г. по делу № А40-155956/18-73-190 «Ф»

Банковские реквизиты: Получатель: Джафаров Байрам Музафар оглы (ИНН: 771989066896), Р/с 40817810338121051107, Банк получателя: ПАО Сбербанк г. Москва (ИНН 7707083893) Доп. офис № 9038/01775, БИК: 044525225, К/счет: 30101810400000000225

Финансовый управляющий

Т.Н. Панас

УЧАСТНИК ТОРГОВ: